DECRETO  N.º 019/2010
SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial  no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2010 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 607 de 25 de junho de 2010.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2010 um Credito Adicional Especial, no valor de R$ 1.070.000,00 (Hum milhão e setenta mil reais ),  para reforço da seguinte dotação orçamentária.

0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.1018 – Construção de Escolas Municipais

44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recursos – 041671 - Op.Créd.Prog. Educação-Const.Escolas..........R$     800.000,00

44906100 – Aquisição de Imóveis

Fonte de Recursos – 041672 - Op.Créd.Prog. Educação-Aquis.Terreno...........R$     270.000,00

          Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Crédito Adicional Especial, será utilizado os recursos provenientes da anulação total da seguinte dotação orçamentária.
0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.1018 – Construção de Escolas Municipais

44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recursos – 041602 - Op.Créd.Prog. Educação-Const.Escolas..........R$     800.000,00

44906100 – Aquisição de Imóveis

Fonte de Recursos – 041603 - Op.Créd.Prog. Educação-Aquis.Terreno...........R$     270.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 28 de junho de 2010.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal